
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 28 stycznia  

do 25 lutego 2016 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:                                                                                                          

 

1. Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku      

w gminach  oraz  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska - od 5 stycznia 

2016 roku prowadzone są kontrole spalania odpadów w piecach grzewczych i paleniskach 

domowych mieszkańców na terenie  Prudnika. Kontrole przeprowadza komisja w trzy osobowym  

składzie tj. inspektor ochrony środowiska oraz dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Do tej 

pory skontrolowanych zostało 71 posesji, w tym 3 firmy prywatne. Kontrole poszczególnych 

posesji odbywały się na zgłoszenie mieszkańców oraz losowo na poszczególnych osiedlach. 

Komisja ma prawo wstępu na nieruchomość od godz. 6.00 –22.00. 

Podczas przeprowadzonych kontroli nie ujawniono termicznego przekształcania odpadów  

w piecach, mieszkańcy palili dozwolonym paliwem tj. węglem, drewnem, groszkiem, flotem, 

odpadami kory, trocinami, opakowaniami z papieru. 

Stwierdzono 5 przypadków, w których wokół paleniska znajdowały się odpady niedozwolone  

tj. opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania po chemikaliach, gumy, folie, przewody 

plastikowe, obuwie. Właściciele kontrolowanych nieruchomości zostali poinformowani  

o grożących konsekwencjach karnych w przypadku palenia niedozwolonymi odpadami tj. art. 

191 Ustawy o odpadach, który mówi, że „Kto, wbrew przepisowi art. 155, termicznie 

przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu 

albo grzywny.” 

W czasie kontroli mieszkańcy zgłaszają wnioski, których realizacja mogłaby mieć wpływ na 

poprawę stanu powietrza poprzez wyrażanie zainteresowania przyłączeniem nieruchomości  do 

ciepłowni miejskiej, chęć udziału w programie wymiany źródeł ciepła przy wsparciu finansowym 

gminy lub innego funduszu, systemu dopłat dla właścicieli i najemców nieruchomości  

w kosztach ogrzewania. 

 

2. W związku z wejściem w życie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci podjąłem 

decyzję o wyznaczeniu Ośrodka Pomocy Społecznej, jako odpowiedzialnego za realizację tego 

zadania. Na spotkaniu z kierownictwem OPS omówiliśmy kwestie organizacyjne związane  

z przygotowaniem do realizacji tego zadania. Na dzisiaj ustaliliśmy, że OPS winien pozyskać 



  

dodatkowe pomieszczenia do swojej dyspozycji. Przyjmowanie wniosków będzie odbywać się  

w miarę potrzeb w kilku miejscach np. w OPS, Urzędzie itp. Będziemy zachęcać naszych 

mieszkańców do składania wniosków drogą internetową. Do czynności tych wymagany jest tzw. 

profil zaufany, którego wyrobienie oferujemy naszym mieszkańcom. Usługa ta jest usługą 

bezpłatną. Przypominam, że 500 zł na drugie i kolejne dziecko będzie wypłacane niezależnie od 

dochodów, natomiast świadczenie na pierwsze dziecko mogą otrzymać tylko rodziny, w których 

dochód nie przekracza 800 zł na osobę w rodzinie lub 1200 zł w rodzinach z niepełnosprawnymi 

dziećmi. Wstępne analizy wskazują, że wniosków, w których dochód nie przekracza 800 zł na 

osobę w rodzinie może być zdecydowana większość. Program „Rodzina 500 plus” rusza  

1 kwietnia. Od tego dnia będzie można składać wnioski o udzielenie świadczenia 

wychowawczego. W związku z realizacją zadania planujemy dodatkowe zatrudnienie w OPS 1 

osoby. 

W dniu jutrzejszym pracownicy OPS będą uczestniczyć w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim  

w szkoleniu organizowanym przez Ministerstwo. 

 

3. Informuję, że spotkałem się z zastępcą Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad w Opolu Panem Ireneuszem Dyłą. Spotkanie związane było z planowaną przebudową 

mostu w Prudniku  w ciągu DK40 - ul. Batorego. 

Pozwolę sobie przedstawić komunikat po spotkaniu , który został wydany przez Generalną 

Dyrekcję: 

W kwietniu 2016r. spodziewamy się uzyskać od Wojewody Zezwolenie na Realizację Inwestycji 

Drogowej (ZRID). Program inwestycyjny przewiduje realizację, czyli rozbiórkę starego i budowę 

w tym samym miejscu nowego mostu, w 2017 roku. 

Przy okazji przebudowy mostu na ul. Batorego chcielibyśmy kompleksowo rozwiązać problem 

wewnętrznej komunikacji w mieście z uwzględnieniem narastającego tranzytu pojazdów 

ciężarowych z kierunku granicy państwa w stronę Prudnika i Głuchołaz. W tym celu planujemy 

robocze spotkanie podczas sesji Rady Miejskiej w Prudniku, która odbędzie się pod koniec marca 

bieżącego roku. Zaprezentujemy wówczas proponowane rozwiązania wraz z planowanym 

harmonogramem działań. 

Rozważamy trzy warianty rozwiązań komunikacyjnych związanych z przebudową mostu: 



  

1). Wariant minimalny polegający na tym, że w czasie zamknięcia mostu ruch tranzytowy do 

Głuchołaz zostanie poprowadzony objazdem Prudnik – Nysa – Głuchołazy. W tym układzie ruch 

wewnętrzny samochodów do 3,5 tony odbywałby się mostem na ulicy Nyskiej (droga 

powiatowa). 

2). Wariant, w którym planowane jest wzmocnienie mostu na ul. Nyskiej podnoszące jego 

nośność do 30 ton, co umożliwi przejazd ciężarówek do Głuchołaz wraz z całym pozostałym 

ruchem. 

3). Wariant, w którym planowane jest wzmocnienie mostu na ul. Nyskiej, budowa nowego mostu 

stałego na przedłużeniu ulicy Jesionkowej (dojazd do granicy państwa), budowa nowej drogi 

łączącej drogę krajową nr 41 i dk40 wraz z budową dwóch rond na dk40 i dk41. Nowa droga 

pozwoli ominąć zamknięty most na ul. Batorego. 

To rozwiązanie jest najbardziej pożądane zarówno z punktu widzenia zarządców wszystkich dróg 

(miasto, powiat i GDDKiA), jak i mieszkańców Prudnika, gdyż dodatkowy most na przedłużeniu 

ul. Jesionkowej wraz z nową drogą gminna pozwoli w przyszłości zmniejszyć natężenie ruchu na 

istniejącym rondzie dk40 i dk41 (obok centrum handlowego „Kaufland”). Wariant ten wymaga 

jednak daleko idących wzajemnych uzgodnień dokonanych pomiędzy zarządcami dróg wraz  

z zapewnieniem wspólnego finansowania, które musi zostać precyzyjnie określone  

w planowanym do zawarcia porozumieniu (miasto, powiat, GDDKiA). 

Największymi ryzykami, które obecnie dostrzegamy w realizacji tego wariantu jest czas  

i konieczność zapewnienia finansowania przez wszystkich uczestników porozumienia.  

Tyle oficjalny komunikat, który oddaje poczynione przez nas uzgodnienia w trakcie spotkania. 

Zapoznaliśmy się również z możliwością budowy ronda przy ulicy Batorego w różnych 

wariantach. Zobowiązaliśmy się, że na marcowej sesji przedstawimy Radzie kompleksowe 

rozwiązanie poprzez połączenie rozwiązań przygotowanych przez GDDKiA tj. rondo przy ulicy 

Batorego i rondo przy ulicy Wiejskiej na wysokości ulicy Jesionowej z wyznaczeniem drogi od 

byłej fabryki mebli, przez ulicę Konopnickiej, częściowo przez ogrody działkowe i most na 

wysokości skrzyżowania ulicy Wiejskiej z ulicą Jesionkową. 

Ta koncepcja po akceptacji Rady powinna być podstawą do zlecenia dokumentacji, gdyż jak 

można zauważyć czas na przygotowanie zadanie jest bardzo krótki.  

 



  

4. Jak informowałem w listopadzie ubiegłego roku w trakcie spotkania w Paczkowie Marszałka 

Województwa z 17-oma partnerami, członkami Partnerstwa Nyskiego dyskutowana była kwestia 

ewentualnej instytucjonalizacji Partnerstwa Nyskiego, będąca konsekwencją zapisów  

w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 w części 

odnoszącej się do subregionów oraz towarzyszących im tzw „kopertom subregionalnym” z 

alokacjami środków finansowych. 

Urząd Marszałkowski uwzględniając fakt, iż pozostałe 3 subregiony oraz Aglomeracja Opolska 

sformalizowały swoje struktury oczekiwał również podobnego działania w odniesieniu do 

Subregionu Południowego.  

Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego motywował swoje stanowisko wolą 

usprawnienia procesu negocjacji proponowanych rozwiązań w różnych sferach związanych 

między innymi z opiniowaniem różnego rodzaju propozycji dokumentów opracowywanych przez 

służby Marszałka np w zakresie kryteriów wyboru projektów w ramach niektórych działań RPO 

WO.  

Mając na względzie pojawiające się niepokojące zdarzenia w których Urzędowi Miejskiemu  

w Nysie nadawano rolę nieformalnego lidera Subregionu, który w imieniu wszystkich członków 

Subregionu bez stosownego mandatu uczestniczył w negocjacjach pewnych zapisów RPO 

postanowiłem podjąć działania zmierzające do uregulowania tej kwestii z zagwarantowaniem 

należytego uwzględnienia interesów Gminy Prudnik.  

Konsekwencją podjętych przeze mnie działań była zgoda wszystkich członków Partnerstwa 

Nyskiego na rozpoczęcie prac związanych z powołaniem Stowarzyszenia, które w sposób 

transparentny reprezentować będzie interesy wszystkich jego członków. W wyniku 

przeprowadzonych prac opracowany został Statutu Stowarzyszenia „Subregion Południowy”, 

którego przyjęcie było jednym z punktów obrad zebrania założycielskiego Stowarzyszenia, 

a które miało miejsce w dniu 9 lutego br w Nysie.  

W trakcie w/w zebrania założycielskiego członkowie założyciele Stowarzyszenia jednogłośnie 

przyjęli treść Statutu, powołali Stowarzyszenie „Subregion Południowy” oraz dokonali wyboru 

jego władz statutowych: Zarządu Stowarzyszenia oraz jego Komisji Rewizyjnej. W wyniku 

przeprowadzonych wyborów dokonano wyboru Prezesa Zarządu Stowarzyszenia którym został 

Starosta Nyski, pierwszego wiceprezesa którym został Starosta Głubczycki oraz drugiego 

wiceprezesa Zarządu którym został Burmistrz Prudnika.  



  

5. W dniach 12-14 lutego Gmina Prudnik „promowała się” na poznańskich targach turystycznych  

Tour Salon 2016.  

Gmina Prudnik mogła uczestniczyć w tych prestiżowych targach dzięki członkostwu w Polskiej 

Krajowej Sieci Miast Cittaslow.  

Wśród miast prezentujących swój potencjał pod wspólnym szyldem ślimaka znalazło się 18 

miasteczek: 15 z Warmii i Mazur, Nowy Dwór Gdański z pomorskiego, Murowana Goślina  

z Wielkopolski i Prudnik. Na stoisku miasta prezentowały m.in. regionalne produkty 

żywnościowe, rękodzieło oraz atrakcje turystyczne zachęcając potencjalnych turystów do 

odwiedzin.  

Organizatorzy zadbali również o ciekawą prezentację skierowaną do odwiedzających dzięki 

konkursom z nagrodami, zabawom dla dzieci oraz serii porad kosmetycznych. Nasze miasto 

zorganizowało  „Konkurs wiedzy o Prudniku, jako mieście cittaslow”. Pytania związane były  

z prudnickimi zabytkami, historią oraz związkiem naszego miasta z siecią miast cittaslow.  

W konkursie wzięło udział ponad sto osób. Szczęśliwi zwycięzcy otrzymali 2 vouchery dla  

4 osób na pobyt w Górach Opawskich do wyboru w jednym z naszych schronisk. 

Sieci Cittaslow przydzielono miejsce w samym środku głównej alei targowej, dzięki czemu 

prudnickie stoisko odwiedziło mnóstwo ludzi – turystów, dziennikarzy, przedstawicieli biur 

podróży i organizatorów wycieczek.  

Rozdano wiele materiałów promocyjnych, m.in. nową publikację turystyczną - mapę rowerową 

pt. „Prudnik – Góry Opawskie. Śladami Franciszka Surmińskiego i Stanisława Szozdy – legend 

polskiego kolarstwa” opracowaną przez Agencję Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.  

Publikacja spotkała się z dużym zainteresowaniem. 

Dzięki członkostwu w sieci Cittaslow, niewielkim kosztem pokazaliśmy się wielu turystom na 

dużych targach.  

Kolejne wspólne spotkanie miast Cittaslow planowane jest  w maju podczas festiwalu  

w Lubawie. 

 

6. Informuję, że zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych wdrożono lub rozstrzygnięto 

następujące procedury przetargowe: 



  

1). rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów  

z terenu Gminy Prudnik. Umowę zawarto z Zakład Usług Komunalnych Jednoosobowa Spółka 

Gminy z o.o. Kwota umowy 842 400,00 zł brutto. 

2). trwa postępowanie w trybie z wolnej ręki na utrzymanie należących do Tauron S.A. instalacji 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Prudnik. 

3). ogłoszono przetarg na zakup energii elektrycznej  na potrzeby zasilania oświetlenia ulicznego, 

obiektów Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy. Pełna procedura. 

Otwarcie ofert odbędzie się 23 marca 2016 r. 

4). opublikowano wstępne ogłoszenia informacyjne dotyczące planowanego od stycznia 2017 r. 

transportu drogowego: w obrębie gminy oraz komunikacji miejskiej. 

5). w wyniku ogłoszonego naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na realizację zadań 

publicznych z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Prudnik na rok 2016, przyznano dotacje 

następującym oferentom: 

- Międzyszkolny Klub Sportowy Sparta Pogoń Prudnik, ul. Włoska 10, 48-200 Prudnik. Kwota 

przyznanej dotacji 10 000,00 zł. Nazwa zadania: Piłka nożna dzieci i młodzieży szkół 

podstawowych i gimnazjalnych. Zadanie będzie realizowane do dnia 15.12.2016 r. 

- Miejski Klub Sportowy Pogoń Prudnik ul. Kolejowa 7, 48-200 Prudnik. Kwota przyznanej 

dotacji 70 000,00 zł. Nazwa zadania: Rozwój sportu w dyscyplinie piłka nożna mężczyzn  

i młodzieży na terenie miasta i gminy Prudnik. Zadanie będzie realizowane do dnia 15.12.2016  

- Klub Sportowy „Obuwnik” ul. Łucznicza 1, 48-200 Prudnik. Kwota przyznanej dotacji  

15 000,00 zł. Nazwa zadania: Rozwój sportu poprzez trenowanie łucznictwa Zadanie będzie 

realizowane do dnia 15.12.2016 r. 

- Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe ul. Parkowa 4, 48-200 Prudnik. Kwota 

przyznanej dotacji 47 000,00 zł. Nazwa zadania: Rozwój sportu piłki nożnej, tenisa stołowego 

oraz innych form sportu w środowisku wiejskim. Zadanie będzie realizowane do dnia 15.12.2016 

r. 

-  Międzyszkolny Klub Sportowy „Smyk” ul. Rynek 1, 48-200 Prudnik. Kwota przyznanej 

dotacji 28 000,00 zł. Nazwa zadania: Koszykówka dzieci i młodzieży. Zadanie będzie 

realizowane do dnia 15.12.2016 r. 



  

- Klub Sportowy „POGOŃ” ul. Kolejowa 26, 48-200 Prudnik. Kwota przyznanej dotacji   

290 000,00 zł. Nazwa zadania: Rozwój sportu w dyscyplinie koszykówka mężczyzn na terenie 

Gminy Prudnik w 2016 r. Zadanie będzie realizowane do dnia 15.12.2016 r. 

- Ludowy Klub Sportowy „Zarzewie” w Prudniku  ul. Parkowa 4, 48-200 Prudnik. Kwota 

przyznanej dotacji 30 000,00 zł. Nazwa zadania: Sporty walki i gry umysłowe. Zadanie będzie 

realizowane do dnia 15.12.2016 r. 

- Stowarzyszenie Prudnickiej Piłki Siatkowej RO-NAT GSM PRUDNIK  ul. Batorego 8,  

48-200 Prudnik. Kwota przyznanej dotacji 10 000,00 zł. Nazwa zadania: Propagowanie zadań  

w zakresie piłki siatkowej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez szkolenie i branie udziału 

w rozgrywkach ligowych. Zadanie będzie realizowane do dnia 15.12.2016 r. 

- w dniu 01.02.2016 r. podpisano umowę z Polskim Czerwonym Krzyżem – Opolskim 

Oddziałem Okręgowym Polskiego Czerwonego Krzyża, 45-018 Opole, ul. Krakowska 51 na 

zadanie „Gmina Prudnik za pan brat z Honorowym Krwiodawstwem PCK”, które będzie 

realizowane do dnia 30.04.2016r. Kwota dotacji 2 000,00 zł. 

- ogłoszono otwarty konkurs ofert z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na rok 2016. 

Termin złożenia ofert 26.02.2016r. 

 

7. W naszym Urzędzie z udziałem przedstawicieli Polskiego Związku Kolarskiego odbyło się 

spotkanie poświęcone organizacji trzeciego Memoriału im. Stanisława Szozdy, który w tym roku 

będzie miał rangę Mistrzostw Polski. Pomimo zawirowań wokół terminu wyścigu ostatecznie 

został on ustalony na 28 sierpnia 2016, czyli na niedzielę. Poczynione zostały wstępne ustalenia 

związane z organizacją Memoriału oraz przystąpiliśmy do załatwiania spraw formalnych 

związanych z pozwoleniami, dokumentacją wyścigu itp. 

  

8. W dniu 19 lutego odbyły się konsultacje społeczne prowadzone przez funkcjonariuszy Policji 

w Prudniku. Celem konsultacji było określenie miejsc szczególnie niebezpiecznych na terenie 

miasta Prudnika oraz wypracowanie, w późniejszym etapie sposobów eliminacji i  reagowania na 

występujące zagrożenia. Spotkanie prowadził p.o. Komendant Powiatowy Policji nadkom. 

Krzysztof Urban wraz ze współpracownikami. 



  

Wnieśliśmy uwagi co do sposobu edycji mapy zagrożeń, która nie obrazuje rodzajów faktycznie 

popełnianych przestępstw. Mówiąc inaczej taką samą wagę mają przestępstwa przeciwko 

zdrowiu i życiu, jak przestępstwo polegające na kradzieży przysłowiowej kury. Wnioski  

z konsultacji  mają być przekazane do Komendy Głównej Policji.  

 

9. Informuję, że na byłym składowisku odpadów komunalnych przy ulicy Wiejskiej trwa rozruch 

wolnostojącej 6-cio stanowiskowej linii sortowniczej, umożliwiającej ręczne sortowanie 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych. Odpady luzem lub umieszczone w foliowych 

workach PE, ładowane są bezpośrednio do leja załadowczego linii sortowniczej przy pomocy 

ładowarki lub ręcznie. Odpady transportowane są przenośnikiem na stół sortowniczy, do kabiny 

sortowniczej. Materiał podejmowany przez osoby sortujące wrzucany jest do zamykanych 

wrzutni, skąd trafia do podstawionych pod kabiną sortowniczą 8 pojemników typ PA 1100 lub 

podobnych. Pozostałe po sortowaniu odpady (balast) kierowane są taśmą sortowniczą poza 

kabinę do podstawionego kontenera ustawionego na wylocie linii sortowniczej. 

Przenośniki wyposażone w sterowanie umożliwiające regulację prędkości przesuwu oraz 

możliwość zatrzymania awaryjnego za pomocą każdego wyłącznika umieszczonego na linii 

sortowniczej. 

Kabina sortownicza wykonana jest z płyty warstwowej z ocieploną podłogą wyłożoną 

wykładziną antypoślizgową, kabina wyposażona w dwoje zamykanych drzwi wejściowych do 

których prowadzą schody z poręczami. Schody z platformą przed wejściem do kabiny wstępnej 

wykonane są z materiału antypoślizgowego blacha perforowana ocynkowane ogniowo.  

Obsługą linii sortowniczej będzie zajmować się Zakład Usług Komunalnych. Trwają również 

starania o zakup nowej prasy do zgniotu wysegregowanych odpadów. 

Z pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że od uruchomienia tej instalacji w gospodarce 

odpadami stajemy się praktycznie niezależni i wreszcie odzysk odpadów będzie sprawdzalnym  

i namacalnym faktem.    

 

10. Mając na uwadze ustalenia konferencji „Gospodarka wodna w kontekście zapobiegania 

skutkom zmian klimatycznych w województwie opolskim” oraz po spotkaniu z Burmistrzem 

Korfantowa Panem Januszem Wójcikiem zwróciłem się z kolejnym wnioskiem do Zarządu 

Województwa Opolskiego o ujęcie w planie zagospodarowania wodami dla obszarów dorzecza 



  

Nysy Kłodzkiej i Odry zadania pn. budowa zbiornika małej retencji Ścinawa na pograniczu gmin 

Prudnik i Korfantów w miejscowościach: Piorunkowice, Ścinawa Nyska i Ścinawa Mała. 

Planowany zbiornik ma mieć powierzchnię 112 ha w tym około 52 ha na terenie Gminy Prudnik. 

Z podobnym wnioskiem wystąpił Burmistrz Korfantowa. 

 

11. Jeszcze w 2015 roku w związku ze skargami mieszkańców na funkcjonowanie coraz większej 

liczby salonów gier w naszym mieście zwróciłem się z oficjalnym pismem w tej sprawie do Izby 

Celnej w Opolu nadzorującej ten typ działalności gospodarczej. W odpowiedzi zostaliśmy 

poinformowani o wielu interwencjach w tych punktach, jednak postępowania przed sądem 

kończyły się zwrotem zatrzymanych automatów do gier. Jak zwykle sprawa rozbija się  

o niespójność przepisów prawa. Izba Celna deklaruje interwencje na każde zgłoszenie dotyczące 

wątpliwości w zakresie legalności działania tych podmiotów gospodarczych. Stanowisko Izby 

Celnej wskazujące rozbieżności w obowiązujących przepisach prawa przekażę 

parlamentarzystom z naszego województwa. 


